Respecto de la cuota alimentaria mensual de la menor SUSANA TASAMA TOVAR para su 
sustento, vestido, asistencia médica, recreación, educación, crianza, alimentación, habitación y para su desarrollo integral estará a 
cargo de su padre JULIAN ANDRES TASAMA VALENCIA por el valor de UN MILLÓN TREINTA Y TRES MIL PESOS ($1.033.000) 
M.cte, suma que será incrementada cada año de según el índice de precios al consumidor (IPC) y será entregada vía transferencia 
bancaria o consignación a la cuenta de ahorros de Bancolombia No. 06123794409 a nombre de la señora Viviana Patricia  Tovar 
Isaza, el cual será en dos consignaciones, cada una de QUINIENTOS DIECISEIS MIL QUINIENTOS PESOS.  El señor JULIAN 
ANDRES TASAMA VALENCIA pagará en favor de la menor la suma de OCHOCIENTOS SESENTA Y UN MIL PESOS ($861.000) 
M/CTE, equivalentes al saldo pendiente de incremento del IPC respecto a la cuota fijada en el año 2022, vía transferencia bancaria 
o consignación a la cuenta de ahorros de Bancolombia No. 06123794409 a nombre de la señora Viviana Patricia Tovar Isaza,   el